2021年７月 14日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 東証・名証第一部）

問合せ先 財務本部長 北川 雄哉

（TEL 06‐4706‐7501）

無担保資金の借入に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会におきまして、複数の金融機関より、無担保資金を借り入れること

につき決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本無担保資金借入の目的

これまで当社は、不動産等の取得資金を金融機関から調達するにあたっては、取得案件毎に

担保設定を行ってきました。

今般、当社の資金調達手段の多様化を企図して、複数の金融機関より、当社としては初となる、

不動産等の取得にも使用可能な無担保資金の借り入れを行います。

当社としては、自然災害や市場変動に強く、長期にわたり安定的に収益を生み出す当社ビジ

ネスの堅実性と直近の財務改善について、一定の評価を得られたものと考えております。

２．本無担保資金借入の概要

（１）借入額 ： 総額 15億円

（２）資金使途 ： 制限無し（案件取得資金を想定）

３．業績への影響

本無担保資金の借入により、2021年２月 10日に公表いたしました「2020年 12月期 決算短

信〔日本基準〕（連結）」に記載の 2021年 12月期連結業績予想に変更はありません。

以 上

	（コード番号3252 東証・名証第一部）